

平成27年度特定非営利活動に係る決算報告
活動計算書
平成27年4月1日～平成28年3月31日

(円)

科目	平成27年度	平成26年度	増減
1.経常増減の部			0
(1)経常収益			0
受取会費	206,000	138,000	68,000
受取寄付金	788,602	6,575,937	-5,787,335
事業収入	74,482,259	32,275,737	42,206,522
受取利息	2,359	461	1,898
雑収益	196,335	0	196,335
経常収益 合計	75,675,555	38,990,135	36,685,420
(2)経常費用			0
事業費			0
人件費	31,200,662	15,454,438	15,746,224
諸謝金	5,601,849	6,302,291	-700,442
旅費交通費	1,956,787	548,275	1,408,512
委託費	5,536,884	1,250	5,535,634
支払手数料	95,441	44,640	50,801
通信運搬費	986,039	738,033	248,006
消耗品費	615,526	494,697	120,829
印刷製本費	867,831	534,836	332,995
教材費	9,435	0	9,435
修繕費	1,159,799	0	1,159,799
広告宣伝費	82,954	0	82,954
交際費	0	0	0
研修費	67,400	16,700	50,700
新聞図書費	190,137	230,110	-39,973
福利厚生費	0	0	0
水道光熱費	2,178,840	360,227	1,818,613
租税公課	149,400	1,050	148,350
保険料	532,130	27,192	504,938
諸会費	30,000	0	30,000
寄付金	10,000	0	10,000
支払利息	0	0	0
雑費	5,000	0	5,000
賃借料	1,297,201	1,815,715	-518,514
減価償却費	0	0	0
支払地代家賃	4,102,201	1,814,400	2,287,801
事業費 合計	56,675,516	28,383,854	28,291,662

(円)

科目	平成27年度	平成26年度	増減
管理費			0
人件費	4,054,056	1,295,485	2,758,571
諸謝金	726,500	81,000	645,500
旅費交通費	0	9,900	-9,900
委託費	0	468,000	-468,000
支払手数料	26,684	7,108	19,576
通信運搬費	82,463	3,150	79,313
消耗品費	218,993	0	218,993
印刷製本費	49,500	0	49,500
教材費	0	0	0
修繕費	12,600	0	12,600
広告宣伝費	15,600	0	15,600
交際費	0	0	0
研修費	0	90,400	-90,400
新聞図書費	0	0	0
福利厚生費	54,651	0	54,651
水道光熱費	436,581	318,166	118,415
租税公課	1,353,950	298,800	1,055,150
保険料	10,000	5,956	4,044
諸会費	0	59,500	-59,500
寄付金	0	0	0
支払利息	0	0	0
雑費	65,066	4,701	60,365
賃借料	7,100	0	7,100
減価償却費	254,625	0	254,625
支払地代家賃	851,200	2,732,246	-1,881,046
管理費 合計	8,219,569	5,374,412	2,845,157
経常費用 合計	64,895,085	33,758,266	31,136,819
当期経常増減額	10,780,470	5,231,869	5,548,601

2.経常外増減の部			0
(1)経常外収益			0
経常外収益 合計	0	0	0
(2)経常外費用			0
経常外費用 合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

税引前 当期正味財産増減額	10,780,470	5,231,869	5,548,601
法人税、住民税及び事業税	1,238,200	82,000	1,156,200
当期正味財産増減額	9,542,270	5,149,869	4,392,401
前期繰越正味財産額	11,127,148	5,977,279	5,149,869
次期繰越正味財産額	20,669,418	11,127,148	9,542,270